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 چكیده
در کلان شهرها  یشبكه حمل و نقل همگان یها ستمیس نیو مهمتر نیتر یاز اصل یكی یلیر یها ستمیس

 سیسرو یبرا یشهر یشبكه حمل و نقل همگان کیدر  یو هماهنگ یکه همخوان یی. از انجاندیآیبه شمار م

 یاجرا یبرا یحدودمنابع م نیو همچن برخوردار است ییبالا تیمسافران از اهم شتریمناسب و جذب ب یده

از جمله  یحمل و نقل همگان یها ستمیشهر وجود دارد. انتخاب مناسب س کیمختلف در  یها ستمیس

 زیو ن یدیمراکز تول نیبعد مسافت ماب لیامروزه به دلباشد.  یم یشهر رانیمد یرو شیمسائل مهم پ

از  یلیحمل و نقل ر تیاهم ران،یهمچون ا یراسر کشور پهناوردر س یو مراکز اقتصاد تیجمع یپراکندگ

انسانها به منظور  ییجابجا یازهایدر کنار ن داتیتول ییجابجا یازهایباشد. ن یبرخوردار م یتوجه خاص

کارشناسانه و  یروبرو ساخته که جز بررس یمتعدد یراه آهن را با فاکتورها ستمیس تیریتجارت و سفر، مد

با  یمناسبات اقتصاد یدگیچیکشور و پ یساخته است. تحولات روزانه درون استانها كنرممیغ یچند بعد

 یبحث حمل و نقل را به عنوان یک رکن مهم بسترساز پیشرفت اقتصادی معرف رانیا هیهمسا یکشورها ریسا

بر مبنای ایران سیستم حمل و نقل ریلی  بیو معا ایمزا در مقاله حاضر سعی بر آن است به بررسی است. هکرد

حمل و نقل ریلی و از  استفاده پرداخته شود و با ارزیابی نقاط قوت، ضعف، تهدیدها و فرصتهای SWOT روش

 گردد. یکشور بررس نقش آن در توسعه اقتصادی

 SWOTحمل و نقل ریلی، توسعه اقتصادی، روش تحلیلی  های کلیدی:واژه

 

 مقدمه  -1

سابقه وجود  زیدر آن و ن یجار تهایبه کاررفته و فعال اتزیصنعت ریلی کشور با توجه به خاص بودن تجه

انحصارات دولتی در تعیین الگوها و فعالیتهای مربوطه، کمتر مورد توجه پژوهش های مختلف اقتصادی واقع شده 

فنی و خدمات مسافری، فضای  یعکلیه صنا ییاین صنعت برای توسعه و شكوفا تیاست. نقش بسترسازی و اهم

انجام تحقیق در این خصوص بوده که می توان از ابعاد مختلف به آن توجه شده و برداشت های مناسبی برای 

مبنی بر تعیین روابط بین شاخص های  یمناسبی از نتایج آن داشت. در بررسی های به عمل آمده، پژوهش اندک

و  دیفوا لیبه دل یلین رتوسعه ناوگاه است. های ریلی یافت گردید خصصنعتی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی با شا

توسعه  كهیمورد توجه خاص قرارگرفته به گونه ا زیساله کشور ن ستیفراوان آن، در سند چشم انداز ب یتهایمز

 نیشده است. پرواضح است که نحوه توسعه با بالاتر یآن هدف گذار یبرااز طرف مقام رهبری  یصددرصد

نخواهد بود  سریم یاصول اقتصاد هیجامع بر پا قاتیتحق هیپامهم جز بر  نیا حیصح یممكن و روش اجرا یاثرگذار


